
Liberala lösningar i Karlstad

för att öka varje människas frihet   

KORTVERSION



Alla människor ska ha möjlighet att 
uppnå det de vill, oavsett var de 
kommer ifrån och vilka drömmar 
de bär på. Liberalerna är Karlstads 
liberala parti. Vi tar ansvar för såväl 
tillväxt och byggnation som infra-
struktur, fritidsanläggningar och 
kulturinstitutioner. Vi verkar för lugn 
och ro i en riktigt bra skola som vi 
vill satsa större resurser på. Alla 
ska känna sig trygga i Karlstad och 
fler ska kunna jobba och försörja 
sig själva. Av största vikt är också 
att förbättra miljöarbetet och ett 
genomtänkt och bättre arbete för 
integration.

Ett Karlstad som växer och utvecklas
Vi vill ha ett Karlstad med framåtanda, 
där fler företag etablerar sig och bostäder 
skapas till våra nya kommuninvånare. Vi ska 
också se till att våra nuvarande medborgare 
känner att de bor i en trygg och attraktiv 
kommun. För oss är det viktigt att Karlstad 
växer på ett ansvarsfullt och hållbart sätt. 
Vi anser att väl fungerande tågförbindelser, 
utbyggd kollektivtrafik och säkrare vägar 
är ett led i att skapa ett konkurrenskraftigt 
Karlstad. För oss är individens möjlighet 
att förverkliga sina drömmar viktigt och en 
grundförutsättning för vårt gemensamma 
samhällsbygge. Det kan handla om allt från 
att underlätta för företagande till att yrkese-
leverna har möjlighet att läsa in högskole-
behörighet men inte tvingas till det.

Natur och grönområden –  
tillgångar att värna om. Vi vill…
• Utveckla grönområden och parker i 
 centrala Karlstad. Det är viktigt med  
 oaser, fria ytor och fri utsikt.



• Värna om Jakobsbergsskogen, I2-skogen 
  och Tyrskogen – det är viktigt att våga 
 och orka behålla dessa skogar. De är  
 betydelsefulla oaser för rekreation och  
 friluftsliv.

Bebyggelse – Karlstad växer.  
Vi vill…
• Utveckla Karlstad centrum med bland  
 annat fler parkeringar och satsa på fler  
 aktiviteter och mötesplatser.
• Värna kulturhistoriskt värdefulla byggnader  
 och miljöer.
• Öka mångfalden i småhusbyggandet  
 genom att öka antalet attraktiva fribyg- 
 gartomter för villor.
• Att kommunen planlägger flera nya  
 stadsdelar och att det byggs mer i våra  
 mindre tätorter.
• Inte ha till en alltför ensidig tillväxt 
 fokuserad till Karlstads innerstad. Vi  
 säger ja till att tätorten Karlstad växer  
 både i innerstad och med nya bostads- 
 områden men tillväxt och utveckling  
 ska ske i hela kommunen och i alla 
 mindre tätorter i kommunen

Utveckling av Tingvallastaden/centrum
Vi vill…
• Bygga två centrala utescener i centrala 
 Karlstad, där kulturskolan eller andra  
 aktörer enkelt kan boka tid för konsert  
 eller andra evenemang.
• Anlägga en lekplats på Drottninggatan  
 (öster om soltorget).
• Att det anläggs fler parkeringshus och  
 mobilitetshubbar.
• Att det finns fler korttidsparkeringar i  
 centrala Karlstad.
• Få ett ännu säkrare Karlstad med fler 
 synliga poliser och fler insatser mot 
 vardagsbrotten.
• Förstärka satsningen på kommunala  
 väktare /trygghetsvakter.

• Bygga en varm och trygg ”väntstuga” på  
 Stora Torget.
• Att Stora torget ska bli mer grönt, 
 utvecklas till en trevligare mötesplats och  
 ha fler torghandlare.
• Att vi bygger fler kreativa lekmiljöer för 
 våra barn på Stora torget och på Drott- 
 ninggatans bilfria del.

Infrastruktur och transport –  
för ett konkurrenskraftigare Karlstad
Vi vill…
• Att kommunen ska arbeta ännu mer  
 strategiskt tillsammans med regionen  
 och näringslivet för att stärka Karlstad i  
 stråket Stockholm-Oslo.
• Göra kraftfulla hållbara satsningar på  
 Karlstad Airport och dess flygtrafik.

Ett starkare näringsliv
Vi vill…
• Skapa ett företagsvänligare Karlstad där  
 idéer får växa och utvecklas.
• Se fler företag i Karlstads kommun. Då  
 är det viktigt att Karlstad upplevs attraktivt  
 med bra service, låga avgifter och på sikt  
 lägre skatt. 
• Ha mer verksamhetsmark på Eriksberg,  
 vid Bråtebäcken, på Örsholmen, i Väls- 
 viken, runt Karlstad Airport och vid alla  
 större tätorter i kommunen.
Arbetsmarknad
Vi vill…
• Skapa fler s.k. inträdesjobb för att öppna
 upp den svenska arbetsmarknaden för fler. 

• Öka jobbstimulansen i försörjningsstödet  
 och att socialtjänsten ska ställa tydligare  
 krav på motprestation från den som får  
 försörjningsstöd.
• Få en bättre integration med tydligare 
 fokus på egen försörjning, svenska 
 språket och möten mellan människor. 
•  Fortsätta bygga ut yrkeshögskolan.   



Ett tryggt Karlstad 
Frihet är att varje individ har möjlighet att 
göra det bästa av sitt liv. Vi anser att en bra 
skola, utbildning för att motverka hot och 
våld och en god integration är exempel på 
insatser som ökar individers chans att skapa 
ett tryggt liv där exempelvis kriminalitet 
motverkas. Frihet är också att kunna känna 
sig trygg – där du bor, där du väntar på bus-
sen, går hem från krogen eller tar en löprun-
da. Vi vill se praktiska och konkreta insatser 
för ökad trygghet såsom belysning, kameror 
och öka antalet poliser och trygghetsvakter. 

En trygg miljö 
Vi vill…
• Förstärka satsningen på kommunala  
 väktare /trygghetsvakter.
• Sätta upp fler kameror på otrygga platser.
• Fortsätta trygghetsarbetet med förbättrad  
 belysning på fasader och längs gång-  
 och cykelstråk.
• Utveckla Gubbholmen t.ex. med elljus- 
 spår runt hela ön och skapa förutsätt- 
 ningar för större arrangemang/konserter.
• Bygga en varm och trygg ”väntstuga”  
 på Stora Torget.
• Ha fler fältare/ fältassistenter på våra  
 gator och torg.
• Få ett ännu säkrare Karlstad med fler  
 synliga poliser och fler insatser mot var- 
 dagsbrotten.

• Se betydligt fler poliser i hela landet,  
 från dagens 20 000 till 25 000. 
• Ökat samarbete mellan kommun, region  
 och myndigheter för att kraftfullt motverka  
 organiserad brottslighet.

Motverka hot, våld och psykisk ohälsa
Vi vill…
• Öka skyddet för kvinnor som utsätts för  
 våld av sin partner.
• Att alla kommunala förvaltningar ska ha  
 bra beredskap att hjälpa den som hotas  
 av hedersrelaterat våld och förtryck. 
• Att det övergripande målet ska vara  
 en nollvision mot drogrelaterade döds 
 fall och drogrelaterat lidande. 
• Se en ökad samverkan mellan kommu- 
 nerna socialtjänst och hälso- och sjuk- 
 vården rörande beroendevården och  
 hanteringen av missbruk. 
• Förstärka satsningarna på Ungdomar  
 för trygghet och Vuxna för trygghet.
• Att det startar minst en familjecentral i  
 samarbete med Region Värmland ex- 
 empelvis i Vålberg och på Kronoparken.
• Fortsätta och utöka satsningen på första
 linjen för att förebygga och motverka  
 psykisk ohälsa. 
• HBTQ-diplomera fler av kommunens  
 verksamheter.
• Att det ska råda trygghet, ordning och  
 reda i skolan.



Barn och utbildning 
Alla människor har samma värde och rätt att 
vara med i samhället och forma sina egna liv. 
Skolan spelar en avgörande roll i att tidigt ge 
unga tillräckliga kunskaper för ett gott liv. Vi 
vill fortsätta lyfta och förbättra skolan genom 
att, till exempel, öka personaltätheten, 
erbjuda stärkt lovskola till de elever som inte 
når målen på högstadiet, ha tidig uppfölj-
ning och verka för en trygg och stimulerande 
studiemiljö. Klassresan börjar i klassrummet.

Utbildningskvalitet
Vi vill…
• Ha en skola där kunskapen står i fokus  
 och där alla elever ges förutsättningar  
 att nå kunskapsmålen. 
• Ha en skola i toppklass med fokus på  
 kunskap och kvalitet.
• Verka för en lugn, trygg och stimulerande  
 studiemiljö som är förutsättningar för  
 en bra skola.
• Ha en tidig uppföljning med bl.a.  
 bedömningsstöd, skriftliga omdömen,  
 betyg och nationella prov.      
• Ha en ökad personaltäthet i våra kom- 
 munala fritidshem, förskolor och skolor.
• Öka likvärdigheten och höja resultaten  
 genom en ökad statlig styrning och  
 finansiering. 
• Fortsätta satsa på skolans personal  
 genom att, exempelvis, höja lönerna,  
 öka personaltätheten, satsa på bättre 
 arbetsmiljö och stärka karriär- och fort 
 bildningsmöjligheter.
• Stärka och ytterligare utveckla kultur- 
 skolans verksamhet.

Barn och ungas trygghet och mående
Vi vill…
• Att skolan skall förfoga över de resurser,  
 befogenheter och rutiner som krävs för  
 att aktivt bekämpa mobbning, våld och  
 psykisk ohälsa. 
• Stärka elevhälsan ytterligare med fler  

 kuratorer och skolsköterskor.
• Vi vill öka resurserna till Toleransarbete  
 i skolor och på fritidsgårdar för att öka  
 kunskapen och motverka extremism.

Integration i skolan
Vi vill…
• Ha utökad tid för nyanlända elever i  
 skolan.
• Ha obligatorisk språkförskola för barn  
 till nyanlända.
• Skapa bättre möjligheter och incita- 
 ment för att kombinera Sfi med arbete.

Lokaler för barn och unga
Vi vill…
• Verka för att det blir ännu mer idrott och  
 rörelse under både skoldagen och fritiden  
 och därför fortsätta utbyggnaden av  
 idrottshallar och idrottsplatser.
• Renovera och bygga ut skolorna på  
 Orrholmen, Vallgärdet, Jakobsberg,  
 Zakrisdal, Stodene, Skåre, Välsviken,  
 Nobelgymnasiet och att bygga en helt  
 ny högstadieskola i centrala Karlstad.
• Bygga nya förskolor i Jakobsberg,  
 Stockfallet, Välsviken Skattkärr, Zakrisdal,
 Vallargärdet, Kroppkärr, Vålberg,   
 Tullholmen, Orrholmen och i centrala  
 Karlstad.
• Bygga en ny idrottshall i Vålberg.
•  Anlägga nya konstgräsplaner på 
 Kroppkärr och Molkom.



Kultur och fritid i Karlstad  
Kommun
Kultur och fritid är en viktig del av samhäl-
let som stärker livskvaliteten, ger trygghet 
och skapar gemenskap. Vår uppgift är inte 
att styra kulturen, utan att förbättra förut-
sättningarna för det konstnärliga skapan-
det och för den enskildes bildning. Detta 
vill vi bland annat göra genom att bygga 
två utescener i centrala Karlstad, där kultur-
skolan eller andra aktörer enkelt kan boka 
tid för konsert eller andra evenemang. Vi 
vill också bygga en filial till Wermlands 
opera på Orrholmen. För att Karlstad ska 
förbli en attraktiv och växande kommun 
krävs ett levande föreningsliv och detta vill 
vi främja genom att stärka det fria och ide-
ella föreningslivet. Vi vill öka möjligheterna 
för en aktiv fritid, bland annat genom att 
utveckla fler miljöer för spontanidrott, till 
exempel se till att det finns basketkorgar, 
fotbollsmål etc.

Utveckling av platser för kultur- och 
fritidsaktiviteter
Vi vill…
• Fortsätta bygga fler nya idrottshallar  
 till exempel i Vålberg, på Orrholmen,  
 Stockfallet och Zakrisdal, då trycket på  
 kommunens idrottshallar väldigt stort.
• Utveckla rekreationsområdet kring  
 Bryngfjorden med bland annat utbyggnad  
 av slalombacken samt uppmuntra till  
 att ett fullgott äventyrs-/rekreationscen- 
 ter skapas. 
• Behålla och utveckla Stadsbiblioteket.  
 Biblioteksfilialerna är speciellt viktiga  
 som kulturcentra i kransorterna Skattkärr,  
 Väse, Molkom, Edsvalla och Vålberg
 och dessa skall samordnas med skolbiblio- 
 teken där så är möjligt.
• Skapa förutsättningar för att det anläggs/ 
 byggs betydligt fler båtplatser i Karlstad  

 och att en marina uppförs av en privat  
 entreprenör. 
• Utveckla I2-skogen till ett ännu bättre  
 och mer tillgängligt fritids- och rekrea- 
 tionsområde t.ex. med fler elljusslingor,  
 bättre skyltning och grillplatser.
• Bygga två utescener i centrala Karlstad,  
 där kulturskolan eller andra aktörer enkelt  
 kan boka tid för konsert eller andra 
 evenemang.
• Tillgänglighetsanpassa fler badplatser  
 och lekplatser.
• Öppna upp ännu fler skolor så att fören- 
 ingar kan låna lokaler på kvällar, helger  
 och lov.

En grönare kommun
Miljöförstöring och klimathot påverkar förut-
sättningarna för allt liv på jorden. Vi ska läm-
na en värld i ekologisk balans till kommande 
generationer. Vi liberaler tror på marknads-
ekonomin men marknaden fungerar inte 
alltid tillräckligt bra. Skyddet av natur och 
miljö kräver tydlig reglering. Vi vill verkar för 
ett hållbart Karlstad genom att till exempel 
installera fler solpaneler på kommunala 
byggnader, genomföra naturvårdsinsatser 
och fortsätta utveckling och planering av 
teknikneutral och fossilfri ladd-infrastruktur.

Vi vill…
• Verka för P-hus för cyklar. 
• Installera solpaneler på fler kommunala  
 byggnader.
• Ha en fortsatt utveckling och planering  
 av teknikneutral och fossilfri ladd-infra 
 struktur. 
• Att fler väljer att ta cykel istället för bil  
 och vill uppmuntra detta genom att se  
 till så att gång- och cykelbanor är  
 trygga, säkra, välskötta och vackra.  
 Gång- och cykelbanor ska separeras  
 från övrig trafik där så är möjligt.



Äldre – Leva livet hela livet
Vi vill inte kalla den som har lång livser-
farenhet för gammal. Begreppet ’årsrik’ 
beskriver bättre vad personen är, rik på 
år. Vi liberaler sätter individen i centrum. 
Oavsett individens ålder. Äldre människ-
ors kunskap, kompetens och erfarenhet 
måste tas tillvara i arbetslivet. Fördomar 
och diskriminering måste bekämpas, 
och regler och avtal som hindrar äldre 
att arbeta om de vill ska tas bort. Vi vill 
höja gränsen för hur länge man har rätt 
att vara kvar på arbetet från 67 till 71 år. 
Vi vill också ha mer valfrihet och självbe-
stämmande inom äldreomsorgen. Vi bör 
tillvarata varje individs rätt till delaktighet 
och valfrihet genom att erbjuda en aktiv 
vardag där den årsrikes egna önskningar 
beaktas så långt möjligt.

Ett rikt liv och livskvalitet
Vi vill…
• Fortsätta att utveckla insatser inom  
 området delaktighet och inflytande för  
 brukare och anhöriga.
• Tillvarata varje individs rätt till delak- 
 tighet och valfrihet genom att erbjuda
  en aktiv vardag där den årsrikes egna  
 önskningar beaktas så långt möjligt,  
 eller samordnas som t.ex. aktiviteter  
 med matlagning, odling, promenader,  
 träning, teaterbesök, bokläsning, musi- 
 cerande med mera.
• Öka tryggheten och självständigheten
  för äldre och funktionshindrade 
 kommuninvånare t.ex. genom att öka  
 tillgängligheten av interaktiva och 
 tekniska hjälpmedel.
• Öka samarbetet mellan Region Värm- 
 land och kommunen så att ingen riskera  
 att falla mellan stolarna.
• Att rätten att få stanna i arbetslivet ska  
 höjas från dagens 67 till 71 års ålder.
• Öka stöd och stöttning till anhöriga.

• Fortsatt sänka skatten på pensionen. 
• Ha fler platser i vård- och omsorgsboende
 och trygghetsboende.

LSS
Vi värnar om den viktiga rätten till LSS (lagen 
om assistans för människor med funktions-
nedsättning). Valfriheten måste öka så att 
man fortsatt kan påverka sin vardag när eller 
om man blir i behov av hjälp. Alla måste ha 
rätten att kunna leva livet hela livet.

Vi vill…
• Att personer med funktionsnedsättningar   
ska kunna leva ett liv som andra. 
• Ha valfrihet och självbestämmande ska   
 vara en självklarhet för alla insatser 
 enligt LSS.
• Att beslut om insatser inom LSS ska gälla   
 över tid, inte med korta omprövningstider. 
• Ta bort åldersgränsen för att ansöka om LSS.
• Att kommunerna ska eftersträva att   
 valfrihet finns inom den daglig syssel-  
 sättning då olika individer har olika 
 intresse och förutsättningar för olika   
 arbeten.
• Tillgänglighetsanpassa fler badplatser   
 och lekplatser.
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Skanna QR-koden för 

mer information.

Varje människa ska ha möjlighet att bestämma över sitt eget liv och möj-

lighet att jobba hårt för att kunna uppfylla sina drömmar. Varje människa 

ska kunna känna sig trygg och kunna försörja sig själv. En bra skola är 

grunden för att möjliggöra detta. Av största vikt för samhället är också 

att ha ett ännu bättre miljöarbete och en integrationspolitik som skapar 

möjligheter och ställer krav.

Den svenska skolan ska upp i topp igen. Elever och lärare förtjänar en 
skolpolitik som vågar möta skolans utmaningar och som alltid sätter 
kunskap i första rummet.

Verklig frihet förutsätter också att alla kan leva i trygghet och att du 
vet att du får hjälp när det behövs. Poliserna måste bli fler. Det är helt 
nödvändigt för att öka tryggheten och bekämpa brott som i dag lämnas 
outredda.

Ingen ska behöva känna en otrygghet när det gäller att åldras. Vi vill till-
varata äldres kompetens och erfarenhet genom att förlänga möjligheten 
att vara kvar i arbetslivet. Vi vill ha mer självbestämmande och valfrihet 
inom äldreomsorgen t.ex. genom att erbjuda en aktiv vardag där egna 
önskningar beaktas. Vi anser att frihet och trygghet ska gälla livet ut!
Lägg din röst på en trygg och ansvarsfull politik.

Liberala hälsningar, Niklas Wikström
Ordförande/gruppledare Liberalerna Karlstad 

E-mail: niklas.wikstrom@liberalerna.se, tel 070-0018200

Trygghet och frihet 
för dig och alla andra


